
 
 

 

 

 

Управление образования администрации Добрянского городского округа 

Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного профессионального образования   

«Информационно-методический центр» 

П Р И К А З  
 

30.10.2020                                №  01-12-47 

 О проведении муниципального 

конкурса-фестиваля 

видеороликов и фотографий 

«Добрый урожай поскорей 

собирай!» 

 

 

 

 

В целях развития духовно – нравственных ценностей у воспитанников 

дошкольных образовательных организаций Добрянского городского округа, их 

творческого потенциала, а также для содействия повышению квалификации 

педагогов, занимающихся духовно - нравственным воспитанием детей 

дошкольного возраста, выявление творчески работающих педагогов и создание 

условий для их самореализации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 02 ноября 2020 года по 07 декабря 2020  провести 

муниципальный конкурс-фестиваль видеороликов и фотографий «Добрый 

урожай поскорей собирай!» среди воспитанников дошкольных 

образовательных учреждений 

в рамках реализации муниципальных мероприятий по духовно-

нравственному воспитанию обучающихся. 

2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе-фестивале 

видеороликов и фотографий «Добрый урожай поскорей собирай!» 

(Приложение 1). 

3. Е.В. Близнецову, методиста МБУ ДПО «ИМЦ», назначить 

ответственным за организацию и проведение конкурса  

4. Методисту МБУ ДПО «ИМЦ» Е.В. Близнецовой:  

4.1. до 02.11.2020 г. донести информацию о конкурсе до руководителей 

дошкольных образовательных организаций; 

4.2. обеспечить информационное и методическое сопровождение 

конкурса. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                      Е.А. Калашникова 
 



Приложение 1 

к приказу МБУ ДПО «ИМЦ» 

№ 01-12-47 от 30.10.2020 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о муниципальном конкурсе-фестивале видеороликов и фотографий 

«Добрый урожай поскорей собирай!» 

среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений 

в рамках реализации муниципальных мероприятий по духовно-нравственному 

воспитанию обучающихся 

 

1. Общее положение 

1.1. Настоящее положение определяет статус, порядок и сроки проведения 

муниципального конкурса-фестиваля видеороликов «Добрый урожай поскорей 

собирай!» (далее Конкурс). 

1.2. Конкурс организуется при содействии МБУ ДПО «ИМЦ». 

1.3.Организатором и координатором конкурса-фестиваля является МАДОУ 

«ЦРР «Детский сад № 11 г. Добрянка». 

 

2. Цель конкурса 

2.1. Развитие духовно – нравственных ценностей у воспитанников дошкольных 

образовательных организаций, их творческого потенциала.   

 

3. Задачи конкурса 
3.1. Формировать у дошкольников интерес к трудовой деятельности в осенний 

период.  

3.3. Развивать у дошкольников интерес к теме помощи взрослым при осенних 

работах на приусадебных участках.  

3.4. Формировать у дошкольников эстетические чувства при использовании 

наглядного природного материала. 

3.5. Содействие повышению квалификации педагогов, занимающихся духовно - 

нравственным воспитанием детей дошкольного возраста; выявление творчески 

работающих педагогов и создание условий для их самореализации. 

 

4. Участники конкурса 
4.1.Участниками конкурса являются педагогические работники ДОУ 

Добрянского городского округа, воспитанники ДОУ и их родители. 

 

5. Организация и сроки проведения конкурса 

4.1. Конкурс проводится в период с 02 ноября 2020 года по 07 декабря 2020 

года. 

4.2. Публичное объявление о начале Конкурса проходит через рассылку 

положения по электронной почте в ДОО. 

4.3. Прием конкурсных материалов (видеороликов и фотографий) проводится с 

12 ноября 2020 года по 25 ноября 2020 года. С 26.11.2020 по 03.12.2020 – 

работа жюри. 



4.4. Объявление победителей – 07.12. 2020 года. 

4.5. Педагог-участник направляет ссылку на 1 (один) видеоролик -  

смонтированный   видеосюжет мероприятия по данной теме, длительностью - 

не более 5 - 7 минут или 1 фотографию (в зависимости от номинации). 

4.6. Участниками видеоролика обязательно должны быть воспитанники 

дошкольных образовательных организаций.  

4.6.   Возраст дошкольников по возрастным категориям: 

3 – 5 лет (младшие и средние группы); 

5 – 6 лет (старшие группы); 

6 – 7 лет (подготовительные к школе группы).  

 

6. Номинации конкурса 

Работы на конкурс принимаются в следующих номинациях:  

1. «Художественное творчество» (рисунок, плакат, баннер, аппликация, 

поделки из природного материала) – фотография; 

2. «Музыкально – эстетическое творчество» (танец, песня, театральная 

сценка) – видеоролик. 

3. «Литературное творчество» (стихотворение, рассказ) – видеоролик. 

 

7. Требование к конкурсным работам 
6.1. Заявки на участие в конкурсе (Приложение 2) принимаются до 25.11.2020 г. 

на адрес электронной почты: ds-11@mail.ru  

6.2.  В номинации «Художественное творчество» конкурсные материалы, 

присылаются в виде фотографии на адрес электронной почты: ds-11@mail.ru .   

В номинациях «Музыкально – эстетическое творчество» и «Литературное 

творчество» на адрес электронной почты ds-11@mail.ru принимаются ссылки 

на место размещения видеоролика. 

6.3. На конкурс принимаются индивидуальные работы и работы авторских 

коллективов (не более 2-х педагогов). 

6.3.Длительность видеоролика - не более 5 – 7 минут.  

 

8.  Критерии оценки 

 Соответствие заявленной теме; 

 Соответствие возрастным особенностям детей; 

 Художественное оформление и эстетичность; 

 Креативность, оригинальность. 

 

9. Подведение итогов конкурса 
8.1. Состав жюри формируется из представителей дошкольных 

образовательных учреждений г. Добрянки. 

8.2.  Жюри оценивает материалы в соответствии с критериями, по 10-балльной 

системе. 

8.3.   Победители Конкурса определяются в номинациях по каждой возрастной 

категории и наибольшему количеству баллов.  

8.4.  Авторы лучших работ награждаются дипломами конкурса, всем 

участникам конкурса выдаются сертификаты. 

mailto:ds-11@mail.ru
mailto:ds-11@mail.ru


8.5. Материалы  Конкурса подлежат трансляции в ходе проведения 

методических мероприятий  Добрянского городского округа. 

 

10. Организационный комитет конкурса 

8.1. Для организации и проведения Конкурса создается организационный 

комитет: 

1. Близнецова Е.В., – методист  МБУ ДПО «ИМЦ» 

2. Бажина С.Ю. – методист  МАДОУ «ЦРР «Детский сад № 11 г. Добрянка» 

3. Бойко Т.П.  – музыкальный руководитель МАДОУ «ЦРР «Детский сад № 

11 г. Добрянка».  

 

11. Жюри конкурса 

1. Близнецова Е.В., –методист  МБУ ДПО «ИМЦ» 

2. Бажина С.Ю. – методист  МАДОУ «ЦРР «Детский сад № 11 г. Добрянка» 

3. Бойко Т.П.  – музыкальный руководитель МАДОУ «ЦРР «Детский сад № 

11 г. Добрянка».  

4.     Балдина О.М. – учитель – логопед  МАДОУ «ЦРР «Детский сад № 11 г. 

Добрянка».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МБУ ДПО «ИМЦ» 

№ 01-12-47_ от 30.10.2020 

 

 

Заявка на участие 

 

Наименование учреждения, адрес  

 

Ф.И.О.  педагога, должность  

Номинация конкурса  

Ф.И. ребенка, возрастная  категория  

Название работы  

Контактный телефон  

 

Подпись руководителя учреждения 

 

Контактная информация: 

- электронный адрес для подачи заявки: ds-11@mail.ru 

Контактные телефоны для решения организационных вопросов: 

Бажина Светлана Юрьевна, методист  -   8 908 26 46 933 

Бойко Татьяна Петровна, муз. руководитель -  8 951 94 38 517 

 


